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ادامه از صفحه اول

نمایشگاه مجازی کتاب و تقویت 
برابری فرهنگی ملی

خوشــبختانه برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب 
تهران در بهمــن ۱۳۹۹ نشــان داد اگر به صورت 
کارشناسی شــده و ســنجیده  اقدام بــه برگزاری 
نمایشگاه های مشابه شــود و با تبلیغات مناسب 
رســانه های جمعی به ویژه رســانه های دیداری و 
شنیداری در این باره اقدام شــود، می توان امیدوار 
بــود که علاقه مندان به کتــاب در مناطق محروم 
کشــور نیز فرصتــی مناســب بیابند تا به شــمار 
خریــداران کتاب بپیوندند و به ایــن ترتیب امکان 
و فرصت نســبتا برابری برای همه ایرانیان فراهم 
شود تا از ظرفیت نمایشــگاه کتاب استفاده کنند. 
ایــن فرصت البته برای ناشــران شهرســتانی نیز 
می تواند موجب شناسایی آنها توسط علاقه مندان 
در دیگر نقاط کشــور شود که گامی است به سوی 
عدالــت و توازن در این حــوزه فرهنگی! البته این 
مهم نیازمند برنامه ریزی های مناسب تری است تا 
فروش کتــاب در چنین فضایی به جایگاه مطلوب 

خود نزدیک تر شود. 
ضــروری اســت برگزارکنندگان نمایشــگاه با 
اعلام آمار تفکیکی فروش کتاب در گســتره ملی، 
اســتانی، شهرستانی، بخش و روستا، هم به تولید 
آمارهای پایه در این حوزه یاری برسانند هم زمینه 
برنامه ریــزی جامع تر برای آینــده از طریق اعلام 
مختصات جغرافیایی خریداران و حتی سلیقه ها و 
ذائقه های شهروندان را مهیا کنند. اگر شهروندانی 
از مرزهای شمال شرقی کشــور و مثلا روستاهای 
خراســان شــمالی کتاب های مورد نیاز خود را از 
طریق ناشری شیرازی یا اصفهانی یا تبریزی تأمین 
کرده اند، این اتفاق می تواند زمینه برنامه ریزی های 
جامع تر آینــده را واقع بینانه تر مهیــا کند. یکی از 
جدی ترین و مهم ترین مسائل نمایشگاه های بزرگ 
در فضای مجــازی و اقدمات و ابتکارات مشــابه 
دراین باره در کشــور شــوربختانه محدودیت های 
سرعت نت در کشور است که نیازمند برنامه ریزی 
جدی تری است. کندی و سرعت کم نت و ضعف 
در ساختار ســامانه طراحی شــده موجب شد در 
روزهای آغازین نمایشــگاه بسیاری از علاقه مندان 

در جست و جو و خرید کتاب کامیاب نباشند.
 تقویــت زیرســاخت های فضــای مجــازی و 
افزایش ســرعت نت یک نیاز فوری برای کشور در 
عرصه های مختلف تجــاری، اقتصادی، فرهنگی 
و علمی اســت. ســرعت مناســب نــت یکی از 
مختصــات توســعه در دنیــای متحــول امروزی 
اســت. ضعف در اطلاع رســانی در ایــن حوزه را 
هم باید به حاشــیه های برگزاری نمایشگاه کتاب 
افزود. رســانه های بزرگ کشــور در ایــن زمینه به 
انــدازه کافــی و در ســاعات پربیننــده به صورت 
حرفه ای و جــذاب و با ابتکار عمــل موفق عمل 
نکردند. برنامه ریزی در این حوزه بســیار ضروری 
اســت. البته ادارات فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
سطوح استانی و شهرســتانی هم می توانستند با 
اســتفاده از ظرفیت های محلی خــود دراین باره 
اطلاع رســانی مناســبی کننــد که امید اســت در 
برنامه های بعدی مد نظــر برنامه ریزان قرار گیرد. 
هماهنگی رســانه ها و ناشران برای هر دو بخش 
فرهنگی کشور فرصت ساز است. فروش فایل های 
مجازی کتاب و فایل هــای pdf در فضای مجازی 
از طریق نرم افزارهای مناسب و طراحی شده برای 
این مهــم، ایجاد امکان گفت وگــوی مجازی بین 
ناشران و حتی نویســندگان و مؤلفان و مترجمان 
با علاقه مندان طبــق برنامه های اعلامی، افزایش 
ســرعت اصلاح ساختار نت در کشــور و افزایش 
ســرعت آن و اصلاحاتی از این دســت، جذابیت 
نمایشــگاه های مجازی را بیشــتر می کنــد. ارائه 
خدمــات بیشــتر یــا حتی اعــلام جوایــزی برای 
خریداران، اعلام تخفیف های بیشتر برای خریداران 
با توجه به اینکــه هزینه هایی مانند کرایه غرفه و 
حمل ونقل کتاب و سایر هزینه ها توسط ناشران در 
این نمایشگاه پرداخت نمی شود، موجب حضور و 
استقبال بیشتر از نمایشــگاه کتاب می شود. تکرار 
ایــن نمایشــگاه در دوره های شــش ماهه و البته 
بــا زمان طولانی تــر و در حــدود ۱۵ روز می تواند 
موجب دسترســی بیشــتر و افزایــش قابل توجه 

شمار خریداران شود.
کــودکان،  تخصصــی  نمایشــگاه  برگــزاری   
نوجوانــان و نیــز موضوعات تخصصــی در طول 
ســال موجب می شــود بار ترافیک اینترنت کم و 
البته امکان دسترســی علاقه مندان به نمایشــگاه 
و جســت وجوی کتاب بیشــتر شــود. در صورت 
اســتمرار اقدامات فرهنگی در حوزه کتاب به ویژه 
برگزاری دوره ای و منظم و مستمر فروش مجازی 
کتــاب به تدریج می تواند در بســتر فضای مجازی 
به شــکل گیری اقتصاد متناســب با شرایط روز در 
حوزه نشــر منجر شود و حرفه ها و کسب و کارهای 
مربوط به تولید و نشــر کتاب و فــروش کتاب نیز 
هم زمان بــا تحولات در دنیای امــروز ایجاد و در 
نتیجه نســبت به روزآمــدی و زایش فرصت های 
تازه  در این بســتر مجازی اثرگذار شود. نمایشگاه 
مجازی کتاب می تواند در صورت برنامه ریزی های 
کارشناسی شــده به توســعه عدالــت فرهنگی و 
تقویــت برابری فرصت های هم وطنان در گوشــه 
و کنار ایرانمان در دسترســی به کالاهای فرهنگی 
ماننــد کتــاب منجر شــود. این شــاخصه آن قدر 
اهمیــت دارد که بیش از پیش برای اســتمرار آن 
انگیــزه برنامه ریزی دقیق تری در میان مســئولان 

ایجاد شود.

کوتاه از دیپلماسى

ظریف در واکنش به شایعات کاندیداتوری
لیست کابینه من به اندازه لیست 

کارتونی جدی است
وزیر خارجه ایران دیروز در حاشــیه جلســه هیئت  �

دولت در پاسخ به پرسشــی درباره برخی گمانه زنی ها 
برای حضور او در انتخابات و انتشار لیست های مختلف 
از کابینه اش، گفت: «از محبت دوســتان متشکرم ولی 
جدیت لیست کابینه منسوب به من همان اندازه است 
که یــک کابینه از شــخصیت های کارتونــی در همین 
فضای مجازی منتشر شــده بود». محمدجواد ظریف 
ادامــه داد: «جدالی نه با خدا و نه مردم دارم اما هنوز 

تصمیم من همان است که اعلام کرده بودم».

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:
محور گفت وگو با گروسی، توقف 

نظارت های فراپادمانی است
ایرنا: ســخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و  �

مجلس ســازمان انرژی اتمی ایران گفت: «مهم ترین 
محورهــای این گفت وگوها حــول موضوعات فنی و 
ترتیبات اجرائــی توقف نظارت های فراتــر از پادمان 
و پروتــکل الحاقی و اقدامــات داوطلبانه فراپادمانی 
و نحــوه ادامه همکاری های دو طــرف خواهد بود». 
بهــروز کمالوندی افــزود: «رافائل گروســی، مدیر کل 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمی به منظــور انجام 
گفت وگوهای فنی با ســازمان انرژی اتمی ایران عصر 
روز شــنبه در رأس هیئتی وارد تهران می شــود و روز 
یکشــنبه با رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران و دیگر 
مسئولان سازمان دیدار می کند». وی توضیح داد سفر 
گروســی در ارتباط با چگونگی اجرای مفاد نامه ۲۷ 
بهمن مــاه ایران به آژانس در راســتای اجرای ماده ۶ 
قانــون اقدام راهبردی برای لغــو تحریم ها و صیانت 
از منافع ملت ایران و به درخواســت مدیرکل آژانس 
انجام می شود. معاون سازمان انرژی اتمی با تأکید بر 
اینکه در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی، سازمان 
انــرژی اتمی ایران اقدامــات متعــددی را در برنامه 
کار خود قرار داده اســت، تصریح کرد: «از جمله این 
اقدامــات توقف نظارت های فراپادمانی دو ماه پس از 
لازم الاجراشدن قانون در صورت عدم اجرای تعهدات 
طرف های مقابل در برجام اســت که موعد آن پنجم 
اسفند ماه (بیست وسوم فوریه) است. به منظور اجرای 
این بخش از قانون در وهله نخست نامه ای در تاریخ 
بیست و هفتم بهمن ماه تسلیم آژانس شد». کمالوندی 
ادامه داد: «گفت وگوهای فنــی پیش از پایان مهلت 
دوماهه قانون به منظور پیش بینی و هماهنگی بهینه 
با آژانس برای کاهش نظارت ها تا سطح پادمان انجام 

می شود».

نماینده روسیه در وین:
درک نمی کنند برجام به نفع

 همه است
ایسنا: نماینــده روسیه در سازمان های بین المللی  �

در وین در توییتر نوشــت: «متأسفانه برخی افراد قادر 
به درک این موضوع نیســتند که برجــام، منافع نظام 
عدم اشــاعه هســته ای در جهان و به عــلاوه ایران، 
آمریکا، اسرائیل، کشورهای حاشیه خلیج فارس و در 
کل جامعه بین الملل را تأمیــن می کند. از نظر منافع 
خودمان نیز روسیه را در آخرین جایگاه قرار می دهد». 
اولیانوف سه شــنبه نیز گفته بود: «باید تلاش کنیم که 
حداقل پیش از نوروز پیشرفتی واقعی در اجرائی شدن 

برجام داشته باشیم».

مدرک کاردانی فارغ التحصیلی اینجانب محمدحسن شیرالیلو فرزند 
مجید به شماره شناسنامه ۲۷۳۳ صادره از تهران در مقطع کاردانی 
رشته عمران - زیرسازی راه صادره از واحد دانشگاهی فنی انقلاب 

اسلامی مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشکده فنی انقلاب اسلامی به نشانی تهران ، 

اتوبان آیت اله سعیدی، بلوار معلم، میدان معلم، دانشکده فنی انقلاب 
اسلامی ، کدپستی ۱۳۷۳۶۳۶۴۷۱ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب    شیخی فرزند 
جمشید به شماره شناسنامه ۴۸۱۰۰۱۳۱۸۹ صادره از باغملک در 

مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد 
دانشگاهی آبادان با شماره ۲۲۶۸ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد  واحد آبادان به نشانی آبادان، کوی فیه، دانشگاه آزاد 

اسلامی آبادان ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت کیان رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۱۱۸ - ۶۹۲۶۵ و شماره 

 125K9033776 موتور ۱۲۵۲۰۱۰۶۳۵۷ و شماره شاسی
به نام  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  تیبا  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴ 
به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۹۷۷ ق ۲۱ و شماره موتور 

 NAS811100F5818786 ۸۱۹۵۵۴۴ و شماره شاسی
 به نام  مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق خودرو  سمند  
 LX-EF7 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران
 ۹۹ _ ۶۷۷ س ۶۹ و شماره موتور ۱۴۷۹۰۰۳۸۳۴۳ و شماره 

شاسی NAACR1HS5CF719788 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  پژو  206SD-TU5 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۸۸۶ ق ۲۱ 
 و شماره موتور 167B0030003 و شماره شاسی

 NAAP41FE8HJ033676 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  خودرو  پژو  405GLXI رنگ خاکستری متالیک
  مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۹۷ _ ۹۵۶ ب ۸۸ 

 و شماره موتور ۱۲۴۸۹۲۳۳۶۲۶ و شماره شاسی
NAAM11CA0BE059062 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ قرمز 
 متالیک مدل ۱۳۸۰ به شماره پلاک ایران

 10FSB43409575 ۱۰ - ۸۱۲ ل ۵۱ و شماره موتور 
 و شماره شاسی ۸۰۶۰۰۱۶۳ به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

باسمه تعالى
مجمع عمومى عادى سالیانه جمعیت تولید گرایان ایران با توجه 
به رعایت پروتکل هاى بهداشتى همه گیرى کرونا در تاریخ 

22/12/1399 ساعت 18 الى با دستور موارد ذیل  به صورت 
مجازى برگزار مى گردد. ضمن دعوت از همه اعضاى محترم براى 
شرکت در مجمع عمومى موارد ذیل در دستور کار این مجمع قرار 

گرفته است :
1. گزارش عملکرد و فعالیت هاى دبیر کل و اعضاى شوراى مرکزى و 

شعب استانها.
2. استماع گزارش بازرسان و رسیدگى به گزارشهاى آنها.
3. تصویب ترازنامه بودجه جمعیت و تعیین حق عضویت.

4. تعیین روزنامه کثیرالانتشار و امور اطلاع رسانى و رسانه اى.
5. تصویب راهبردها، برنامه ها و قطعنامه پایانى مجمع عمومى.

6. انتخاب اعضاى شوراى مرکزى.
                   جمعیت تولیدگرایان ایران

نماینده آمریکا در امور یمن از بازیگران منطقه ای 
خواسته تا به حل مناقشه یمن کمک کنند. روز گذشته 
تیموتی لندرکینگ، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
یمن، با اشــاره به رویکرد رئیس جمهور جدید آمریکا 
برای به کارگیری دیپلماسی برای پایان دادن به جنگ 
در یمــن از بازیگران منطقه ای خواســت تــا در این 
مســیر همکاری کنند. این اظهــارات در حالی مطرح 
می شود که هفته گذشــته نماینده ویژه سازمان ملل 
در یمن به تهران ســفر کرد و بــا ظریف ملاقات کرد. 
ایران یکی از کشــورهایی اســت که علاوه بر حمایت 

از انصارالله تاکنون جلســات متفاوتی برای رایزنی بر 
سر حل مســئله یمن را ترتیب داده است. از افزودن 
ایتالیا به مذاکرات اروپایی تا جلسه سفرای تروئیکای 
اروپایــی با نماینده انصارالله در تهــران. همه اینها در 
حالی است که به نظر می رسد موضوع یمن از لحاظ 
سیاســی می تواند شــباهت زیادی به موضوع عراق 
و همکاری های ایران و آمریکا در آن داشــته باشــد. 
همکاری تهــران- واشــنگتن در عراق نیــز در دوره 

حضیض رابطه مستقیم بود.
بــه گزارش ایســنا، به نقل از پایــگاه خبری هیل، 

لندرکینگ اظهار کرد: گفت وگوها در منطقه و داخل 
یمن نشــان دهنده وجود تمایل برای پایــان دادن به 
مناقشــه این کشــور اســت. من از بازیگــران کلیدی 
همچون ایران می خواهم تا برای رسیدن به این هدف 
همــکاری کنند. او در ادامه گفــت: این فرصت برای 
ایران وجــود دارد که از این تلاش ها حمایت و از حل 

مسالمت آمیز درگیری ها در یمن پشتیبانی کند.
تیموتی لندرکینگ که به تازگی از سوی جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا به عنوان نماینده دولت در امور 
یمن منصوب شده، مدعی شد که تهران با حمایت از 

حوثی ها نقشی غیرسازنده در یمن ایفا کرده است. او 
از جمهوری اسلامی ایران خواست تا تمام تلاش خود 

را برای حل وفصل این مناقشه به کار گیرد.
این مقام آمریکایی با اشاره به رایزنی اخیر خود با 
نماینده ســازمان ملل در امور یمن گفت که با مارتین 
گریفیتیس درباره دیدارهایش بــا مقامات ایرانی نیز 
صحبت کرده اســت. مارتیــن گریفیتیــس، نماینده 
ســازمان ملل در امور یمن، هفته گذشــته به تهران 
ســفر و با مقامات ایرانی درباره وضعیت کنونی یمن 

رایزنی کرد.

شــرق: تماس ها، پیام ها و موضع گیری ها ســرعت می گیرند. با نزدیک شــدن 
ضرب الاجل مجلس ایران برای فاصله گرفتــن از برجام، مقامات ایران در حال 
تبیین تصمیمات احتمالی خود در هفته آینده هستند. مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی هسته ای نیز برای شــنبه آینده راهی ایران می شود تا بار دیگر با مقامات 
ایرانی که انگیزه شــان برای همکاری های داوطلبانه هسته ای روزبه روز کمتر و 
کمتر می شود، دیدار و گفت وگو کند. نماینده ایران در سازمان ملل متحد درباره 
نتیجــه ادامه روند پیش رو تصریح کرد شــرایط به پیــش از برجام بازمی گردد. 
از طرف دیگر، امروز پنجشــنبه قرار اســت وزیران امور خارجه آلمان، بریتانیا و 
فرانسه، کشــورهای اروپایی عضو برجام با همتای آمریکایی خود درباره توافق 
هســته ای ایران، گفت وگو کنند. این تماس ها در حالــی ادامه دارد که چنان که 
مشخص است، اگر تا هفته آینده ازسوی ایالات متحده و دیگر طرف های برجام، 
اقدامی برای اقناع ایران انجام نشود، ایران تعهدات هسته ای خود را از این هم 
کمتر خواهد کرد و این می تواند احیای برجام را اگر نه غیرممکن، بسیار سخت تر 
از چیزی کند که امروز ممکن اســت. با این حال، باوجود تأکیدات کلامی مکرر در 
صحبت های مقامات دولــت جدید آمریکا مبنی بر تمایل به احیای برجام هنوز 

دولت جو بایدن گامی به سمت برجام و رفع تحریم های ایران برنداشته است.
  تعهداتی که از  پنجم  اسفند متوقف می شوند

نماینده دائمی ایران در ســازمان های بین المللی وین به تشــریح اقداماتی 
پرداخت که از پنج اسفند متوقف می شوند. کاظم غریب آبادی گفت این اقدامات 
شامل این موارد می شوند: مفاد پروتکل الحاقی؛ کد ۳.۱ اصلاحی ترتیبات فرعی 
موافقت نامــه پادمان، برای اظهار زودهنگام تأسیســات هســته ای به آژانس؛ 
اســتفاده از فناوری های مدرن و حضــور درازمدت آژانس در ایــران؛ اقدامات 
شفاف ســاز در رابطه با کیک زرد؛ اقدامات شفاف ســاز در رابطه با غنی ســازی؛ 
دسترسی ها پیرو مفاد برجام؛ نظارت و راستی آزمایی اجرای اقدامات داوطلبانه 

و اقدامات شفاف ساز در رابطه با ساخت قطعات سانتریفیوژ.
  گروسی شنبه در تهران

غریب آبادی همچنین از ســفر مهم مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
خبر داد. او گفت رافائل گروسی شنبه به تهران می آید: «این سفر به درخواست 
مدیــرکل آژانس و به منظور گفت وگوهای فنی با ســازمان انــرژی اتمی ایران 
درخصوص چگونگــی اجرای مفاد نامه ۲۷ بهمن ماه ایران به آژانس و ماده ۶ 
قانون اقدام راهبردی مجلس شــورای اسلامی و نحوه ادامه همکاری های دو 
طرف در چارچوب ترتیبات و تحولات جدید، انجام می شــود». گروسی در حالی 
راهی تهران می شود که اگر روزهای آینده به همین شکل و بدون اقدام جدیدی 
طی شود، شــکل همکاری ایران با آژانس دســتخوش تغییر خواهد شد و این 
چیزی اســت که در دیدارهای شنبه نیز به بحث گذاشته خواهد شد. این سفر را 

می توان از پیش نمایش های واقعیت پیش روی برنامه هسته ای ایران دانست.
  روانچی: صبر کردیم، اتفاقی نیفتاد

در همین رابطه، نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد با تأکید بر اینکه 
تغییری در راهبرد هســته ای ایران ایجاد نشده است، گفت ایران به عنوان عضو 
ان پی تــی باید از مزایای اســتفاده صلح آمیز هســته ای بهره مند شــود. مجید 
تخت روانچی در گفت وگو با شبکه خبری یورونیوز گفت: «وقتی که ایالات متحده 
به صورت غیرقانونی از برجام خارج شد، دیگر کشورهای باقی مانده در برجام به 
ما اصرار داشتند که رفتاری مشابه آمریکا نداشته باشیم و از توافق خارج نشویم؛ 
چراکه آنها خســارت های ایران را جبران می کنند». عضو ارشد تیم مذاکره کننده 
ایران در توافق هســته ای اضافه کرد: «ما یک سال برای این منظور صبر کردیم 

اما در عمــل اتفاقی نیفتاد. همان زمان دولت ایــران تصمیم گرفت به صورت 
چندمرحلــه ای تعهدات خود را کاهش دهــد. البته همین امر هم برمبنای بند 
۳۶ برجام صورت پذیرفت». تخت روانچی اظهار کرد: «ازســوی دیگر مجلس 
هــم مدت ها در این خصوص بحث  کرده بود که چــه راهکارهایی در قبال این 
وضعیت انجام دهد و در نهایت این قانون تصویب شــد. بر اساس این قانون ما 
تعهداتی در چارچوب قوانین کشوری داریم و باید گام ها را بردایم که البته برخی 
از آنها چون غنی ســازی ۲۰ درصدی را شروع کرده ایم». او یادآور شد: «مرحله 
بعدی قرار است در سوم اسفند ماه اتفاق بیفتد؛ اگر تا آن زمان مطالبه مجلس 
محقق نشود، دولت باید به اجرای پروتکل الحاقی پایان دهد. ضمن اینکه توجه 
داشــته باشــید که اجرای پروتکل الحاقی هم طبق برجام اقدامی داوطلبانه از 

سوی ایران بوده است».
  شرایط به پیش از برجام بازمی گردد

نماینده ایران در ســازمان ملل متحد توضیح داد: «شرایط به پیش از توافق 
برجام برمی گردد. یعنی ما در چارچوب پادمان و ان پی تی به تعهدات خود عمل 
می کنیم و بر همین اساس هم مأموران آژانس در ایران حضور خواهند داشت». 
تخت روانچی درباره انتظار از آمریکا هم گفت: «مصوبه مجلس مشخص است. 
ما همیشــه گفته ایم آمریــکا باید به برجام یعنی باید بــه اجرای تعهداتش در 
چارچوب برجام برگردد. باید تحریم هایی را که در خود برجام مشــخص شده، 
لغو کنــد. تحریم هایی که در دوره ترامپ به عناوین دیگر تصویب شــد و البته 
تحریم هــای جدیدی هم که در دوره ترامپ تصویب شــد، باید لغو شــوند. در 
نتیجه مشخص اســت که آمریکا باید چه کارهایی انجام دهد». او در پاسخ به 
این پرسش که مشخص است که در این فاصله زمانی کوتاه این اتفاق ها نخواهد 
افتاد، گفت: «مصوبه مجلس روشن است که چه اتفاقی باید بیفتد. ما بر همان 
اساس مجبوریم عمل کنیم و عمل خواهیم کرد». نماینده ایران در سازمان ملل 
متحد درباره این سؤال که اگر دولت آمریکا بدون برداشتن تحریم اقدامی برای 
کاهش فشــار بر ایران انجام دهد، واکنش چــه خواهد بود، بار دیگر تأکید کرد: 
«مصوبه مجلس مشخص است و باید بر همان اساس عمل شود. الان هم زود 
اســت که بخواهیم قضاوت کنیم آمریکا چه اقدامی بکند و ما در مقابلش چه 

اقدامی باید انجام دهیم. آمریکایی ها می دانند باید چه بکنند».
  سلاح هسته ای در دکترین دفاعی ما جایی ندارد

تخت روانچی درباره گام نخســت و اینکه آیا ایران برنامه ای برای برداشــتن 
آن ندارد، اظهار کرد: «این انتظار غلطی است که اینها می گویند ایران گام اول را 
بردارد. ما که در برجام هستیم. کسی که از برجام خارج شده باید ثابت کند تغییر 
رویه داده است. چطور انتظار می رود ایران در برجام، گام بردارد؟» او در پاسخ به 
این پرســش که اگر این قدم نخست برداشته نشود، گام بعدی ایران چه خواهد 
بود، گفت: «سیاست ما در ارتباط با 
استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 
روشن اســت. ما بارها اعلام کردیم 
که عضو ان پی تی هســتیم و فتوای 
رهبری هم روشن است. سلاح های 
هسته ای در دکترین دفاعی ما جایی 
نــدارد و بنابراین موضــع ما در این 
زمینه کاملا روشــن اســت که ما نه 
به ســاخت سلاح هســته ای علاقه 

داریم و نه به سمتش می رویم». او افزود: «در عین حال به عنوان عضو ان پی تی 
لازم اســت که از مزایای این معاهده برخوردار شویم تا به صورت کامل از انرژی 
هســته ای صلح آمیز اســتفاده کنیم. ما عضو ان پی تی هستیم و به آنچه امضا 

کردیم متعهدیم و هیچ تغییری در سیاست ما ایجاد نشده است».
  ظریف: دولت موظف به اجرای قانون مصوب مجلس است

وزیر امور خارجه نیز بر اقدامات پیش روی دولت ایران تأکید کرد. محمدجواد 
ظریف در حاشــیه جلسه هیئت دولت در پاســخ به پرسشی درباره معیار ایران 
برای لغو مؤثر تحریم ها و اینکه آیا تا پنجم اســفند تحول مهمی درباره برجام 
رخ می دهــد، گفت: «دولت خود را موظف به اجرای قانون می داند». وزیر امور 
خارجه با بیان اینکه براســاس این قانون در تاریخ پنجم اســفند کاهش نظارت 
آژانس و نه توقف نظارت اجرا می شود، گفت:  «تاکنون براساس قرارداد پادمان 
که در واقع اســتاندارد نظارت آژانس هســت، عمل کردیم و به قرارداد پادمان 
متعهد هستیم و عضو پادمان هستیم و آن را ادامه خواهیم داد». ظریف تصریح 
کرد: «به عنوان یک اقدام داوطلبانه ما پروتکل الحاقی را بدون تصویب در برجام 
اجــرا کردیم و الان مجلس تصمیم گرفته این اجــرا را متوقف کند. اتفاقی که 
خواهد افتاد این اســت که با درخواستی که آقای گروسی انجام دادند با ایشان 
مشــورت خواهیم کرد و این اتفاق صورت خواهد گرفت. سازمان انرژی اتمی با 
آژانس رســما اعلام کرده که از تاریخ ۲۳ فوریه اقدامات داوطلبانه ما در اجرای 
پروتکل الحاقی متوقف خواهد شــد اما نظارت آژانس ادامه پیدا خواهد کرد». 
وزیر امور خارجه با بیان اینکه در مورد کیفیت نظارت هم سازمان آمادگی دارد 
کــه با آژانس گفت وگو کند و به نتیجه برســد، گفت: «نکته ای که بســیار مهم 
اســت این اســت که نظارت های آژانس به صورت عادی یعنی نظارت هایی که 
در اکثر کشــورهای دنیا دارد، ادامه پیدا خواهد کرد». ظریف با بیان اینکه طرف 
مقابل ما در ۱+۵ یعنی ۱+۴ و آمریکا به تعهداتشان برگردند، اظهار کرد: «ما الان 
اقدام جبرانی انجام می دهیم. وقتی اصل تخلف کنار برود، دلیلی برای اقدامات 
جبرانــی ما نخواهد بود و آن وقت ما می توانیم به اجرای کامل پروتکل الحاقی 

همان طور که در پنج سال و اندی گذشته با جدیت انجام دادیم، ادامه دهیم».
  بعد از پنجم اسفند، شرایط غیرقابل بازگشت نیست

وزیر امور خارجه افزود: «تمام اقداماتی که ما می کنیم قابل بازگشــت است 
اما این آمریکاست که با یک وضعیت جدیدی ازجمله تعداد بیشتر سانتریفیوژ، 
میزان بیشتر ذخایر مواجه می شــود و این وضعیت ادامه پیدا می کند». ظریف 
تأکید کرد: «من معتقد نیســتم بعد از پنجم اســفند زمینه غیرقابل بازگشــت 
اســت اما آبروی آمریکا کماکان بیشــتر می رود». وزیر امور خارجه در پاسخ به 
سؤالی درباره وزیر اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه درهای دیپلماسی 
همچنان باز است، گفت: «ما معتقدیم که در حال حاضر توافقی داریم که نتیجه 
مذاکرات مستقیم، دوجانبه، سه جانبه و چندجانبه ایران و آمریکا برای مدت دو 
سال بود. این مذاکرات به نتیجه رسیده و توافقی روی میز هست و نیاز به مذاکره 

ندارد این توافق باید اجرا شود».
  بلینکن: مسیر دیپلماسی باز  است

صحبت های ظریف در پاسخ به حرف وزیر خارجه آمریکاست که گفته بود: 
«در حال حاضر مســیر دیپلماسی برای تهران باز است». آنتونی بلینکن در پاسخ 
به پرسشی درباره «راهکار ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته  ای» گفت 
که این امر در گذشته محقق شده است. برجام تمامی مسیرهای دسترسی ایران 
برای تولید مواد شــکافت پذیر به منظور تولید سلاح هســته ای را مسدود کرده 
اســت. او بار دیگر از اقدام دولت ســابق این کشور در خصوص خروج از برجام 
ابراز تأســف کرد و گفت: «آمریکا همچنان خواســتار تلاش برای محدودشدن 
برنامه هسته ای ایران است». بلینکن افزود که به اعتقاد او، هنوز در هر دو طرف 
از جمله طرف های اروپایی و همچنین روســیه و چین برای بازگشت به برجام 
علاقه مندی وجود دارد: «این نخستین گام ضروری است ولی دیگر کافی نیست 
چراکه زمان گذشــته اســت». او در ادامه گفت: «اگر ایــران به اجرای تعهدات 
بازگردد، ما نیز اقدام مشابهی انجام خواهیم داد. باید روی توافقی کار کنیم که 
طولانی تر و مستحکم تر از توافق اصلی باشد». او بار دیگر خواستار افزوده شدن 
برخی مسائل از جمله برنامه موشکی ایران و سیاست های منطقه ای این کشور 

به محورهای توافق جدید شد.

یمن: زمین بازى جدید تهران- واشنگتن

تحرکات طرف های توافق هسته ای شتاب می گیرد

تکاپوی برجامی پیش از ضرب الاجل
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